CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N.o 323 , DE 2001.

O Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas atribuições
regimentais,

RESOLVE:

1- EXONERAR RAIMUNDO RONALDO MARTINS PEREIRA, matrícula
nO 14.363-37, do Cargo Especial de Gabinete, CL-02, do gabinete parlamentar do Deputado
Wasny de Roure, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-02, na
Liderança do PT. ( Resoluções nO 143/97 e 125/97 - Processo nO 001-2750/99-CLDF).

2- EXONERAR MARCUS PAULO FUNKE LOPES matrícula nO 13.011-73,
do Cargo Especial de Gabinete, CL-03, do gabinete parlamentar do Deputado Wasny de Roure,
bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-04, no referido gabinete.
( Resolução nO 143/97 - Processo nO 001-0390/97-CLDF).

3- EXONERAR JALMA FERNANDES DE QUEIRÓZ, matrícula nO 12.781
29, do Cargo Especial de Gabinete, CL-10, do gabinete parlamentar do Deputado Wasny de
Roure, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-01, na Liderança
do PT. (Resoluções nO 143/97 e 125/97 - Processo nO 001-1813/99-CLDF).

4- EXONERAR EDGAR DA SILVA FAGUNDES FILHO, matrícula nO
14.397-20, do Cargo Especial de Gabinete, CL-11, do gabinete parlamentar do Deputado Wasny
de Roure, bem como NOMEÁLO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-14, no referido
gabinete. (Resolução nO 143/97 - Processo nO 001.0632/99-CLDF).

5- EXONERAR SAMUEL LEANDRO DE SANTANA matrícula nO 14.458
26, do Cargo Especial de Gabinete, CL-07, da Liderança do PT, bem como NOMEÁ-LO para
exercer o Cargo Especial de Gabinete CL-07, no gabinete parlamentar do Deputado Wasny de
Roure. (Resoluções nO 125/97 e 143/97 - Processo nO 001-1630/93-CLDF).

6- EXONERAR ANTONIO CLAUDENIR SILVA CALDAS, matrícula nO
14.697-08, do Cargo de Natureza Especial, CNE, do gabinete parlamentar do Deputado José
Tatico bem como DEVOLVÊ-LO ao seu órgão de origem ( Resolução nO 143/97 - Processo nO
001-0417/01-CLDF).

7- EXONERAR L1ANKA IANNE GUIMARAES BORGES, matrícula nO
14.328-39, do Cargo Especial de Gabinete, CL-08, do gabinete parlamentar da Deputada
Anilcéia Machado. (Resolução nO 143/97 - Processo nO 001-2262/99-CLDF).

8- EXONERAR RENATA MOREIRA DE OLIVEIRA, matricula nO 14.608
33, do cargo em comissão de Assessor de Comissão Permanente, CL-03, da Comissão de
Defesa do Consumidor. (Resolução nO 168/00 - Processo nO 001-0402/01-CLDF).

9- NOMEAR ANTONIO EDILSON CARDOSO DA SILVA, para exercer o
cargo em comisssão de Assessor de Comissão Permanente,CL-03, da Comissão de Defesa do
Consumidor. (Resolução nO 168/00 - Processo nO 001-1019-CLDF).

Brasília, 02

. C:IDOCSELOPlMarioIATOS-MINUTASIMINUTAoe.doc

sto de 2001 .